

behandling av anslagsäskande för understöd åt fiskare förutsatt, att Kungl. Maj:t skulle beakta de möjligheter, som kunde erbjuda sig för att tillgodose det från fiskarehåll framförda önskemålet om snabbare utdelning av ifrågavarande understöd.

Vad departementschefen föreslagit beträffande anslagsanvisning för ändamålet samt förskottsutbetalning av understöd från anslaget biträdes av riksdagen.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 å driftbudgeten under nionde huvudtiteln till *Understöd åt fiskare* anvisat ett *reservationsanslag* av 100,000 kronor.

Stockholm den 2 april 1941.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 145.

Godkänd av första kammaren den 2 april 1941.

Godkänd av andra kammaren den 2 april 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till fullföljande av universitetsbibliotekets i Uppsala om- och tillbyggnad m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 49.)

## Till Konungen.

I propositionen nr 57 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 14 februari 1941, föreslagit riksdagen att till Fullföljande av universitetsbibliotekets i Uppsala om- och tillbyggnad m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag (B) av 671,000 kronor.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Såsom av den i statsrådsprotokollet lämnade redogörelsen framgår har emellertid överbibliotekarien vid universitetsbiblioteket i Uppsala beräknat, att en ökning av universitetets driftkostnader med i runt tal 5,200 kronor, därav 2,800 kronor belöpande på avlöningar och återstoden på omkostnader, skulle uppkomma, därest de i tredje etappen av bibliotekets om- och tillbyggnad ingående arbetena komme till utförande. Denna beräkning har icke givit riksdagen anledning till annan erinran, än att riksdagen — med hänsyn till att ifrågavarande arbeten avse att bereda bättre lokaler för låncexpeditionen och det inre tjänstearbetet genom sammanförande av de nu spridda, olika tjänstelokalerna till bibliotekets mittparti — icke kan finna befogat, att en åtgärd som i och för sig måste medföra en förenkling och rationalisering av driften skulle föranleda behov av ökade arbetskrafter.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Fullföljande av universitetsbibliotekets i Uppsala om- och tillbyggnad m. m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond anvisat ett *reservationsanslag (B)* av 671,000 kronor.

Stockholm den 2 april 1941.

Med undersåtlig vördnad.

---

### Nr 146.

Godkänd av första kammaren den 2 april 1941.

Godkänd av andra kammaren den 2 april 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare bidrag för budgetåret 1940/41 till nedbringande i vissa fall av avgifterna till ljus- och vedkassan vid allmänna läroverk.*

(Statsutskottets utlåtande nr 50.)

### Till Konungen.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 102 framställda förslag har riksdagen medgivit, att av det för budgetåret 1940/41 anvisade förslagsanslaget till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m. må efter Kungl. Maj:ts beprövande användas — utöver tidigare av riksdagen för ändamålet medgivet belopp — ytterligare högst 41,900 kronor såsom bidrag till nedbringande för samtliga lärjungar av avgifterna till nämnda kassor i sådana fall, då berörda avgifter kunna anses alltför tyngande.

Stockholm den 2 april 1941.

Med undersåtlig vördnad.

---